

قهاورستان

آب و هوا و وضعیت اقلیمی شهر:

آب و هوای شهر قهاورستان مانند دیگر نقاط اصفهان دارای زمستان های سرد و خشک و تابستان های گرم می باشد.

موقعیت جغرافیایی:

شهری است کهن در منطقه قهاب، در شرق و شمال شرقی اصفهان جنب فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان، که از شرق به کویر و از جنوب به به شهر خوراسگان و از غرب به شهر اصفهان منتهی می گردد. این شهر در نزد عامه ، قجبرسون گفته می شود، به علت نزدیکی به اصفهان و بزرگراه یزد- اصفهان- کاشان- تهران و همجواری با پایگاه هوایی شهید بابایی، فرودگاه و شهرک صنعتی جی از موقعیت اقتصادی و صنعتی ممتازی برخوردار است. این منطقه در ارتفاع حدود 1540 متری از سطح دریا است.

وجه تسمیه:

حافظ ابونعیم یکی از نقاط معتبر اصفهان را (قه) نام می برد که همین قهاورستان امروزی است. واژه قهاورستان تقطیع به صورت (قه+جا+ور+ستان) می باشد که (قه) معرب (که) به معنای کاریز و قنات است. جزء دوم (جا) مبدل از (زا) از زه و زایش به معنی تولید است، جزء سوم (ستان) پسوند اتصاف به معنی کثرت در مکان و از آنجا که قهاورستان مرکز ناحیت قناتستان در منطقه قهاب محسوب می شده است تاکنون بدین نام شهرت دارد.

جمعیت و مساحت:

در حال حاضر مساحت شهر پانزده کیلومتر مربع است و فاصله آن تا مرکز استان 5 کیلومتر است. بر اساس آخرین سرشماری در سال 1385 جمعیت قهاورستان 6854 نفر در 1877 خانوار شامل 3558 نفر مرد و 3296 نفر زن می باشد که از این تعداد 5047 نفر شامل 2681 نفر مرد و 2366 نفر زن با سواد و 1188 نفر شامل 542 نفر مرد و 646 نفر زن بی سواد بودن. که به دلیل ارائه تمامی خدمات و نزدیک بودن به اصفهان در سالهای اخیر جزء شهرهای مهاجر پذیر گردیده است. البته از علل مهم دیگر مهاجر پذیر شدن شهر می توان همجواری با شهرک صنعتی جی، منطقه کارگاهی سروش، فرودگاه شهید بهشتی، پایگاه هشتم شکاری و... نیز اشاره کرد.

مذهب و زبان:

این شهر دارای مردمی شیعه، خونگرم، باصفا، متدین و مذهبی است. شهر قهاورستان در پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن نقش به سزایی داشته، مردم در تمامی زمینه ها حضور فعال داشته اند که نمونه بارز آن تقدیم ۲۷ شهید جاویدالثر، ۲۰ نفر جانباز، ۴ نفر آزاده می باشد که با توجه جمعیت کم شهر در زمان جنگ، آمار قابل توجهی است. حضور فعال آحاد مردم در کلیه عرصه های سیاسی، مذهبی، ملی و اجتماعی نیز کاملاً مشهود می باشد

آثار تاریخی:

شهر قهجاورستان از قدمت تاریخی بسیار دیرینه ای برخوردار میباشد ولیکن متأسفانه آثار تاریخی بسیاری از گذشته تخریب و از بین رفته است. از آثار تاریخی به جا مانده می توان به موارد زیر اشاره کرد: قنات دو طبقه مرکزی شهر، مسجد جامع بزرگ مرکزی شهر که قدمت آن به اوایل گسترش دین اسلام باز می گردد (طبق اسناد موجود زمان امام حسن(ع))، قدیمی ترین منزل موجود به نام منزل ارباب، آتشکده ای ویران در کوه های جنوبی قهجاورستان چندین برج کبوتر و... است.

کشاورزی

عمده محصولات کشاورزی آن جو و گندم می باشد

صنعت:

واحد صنعتی: تحت مدیریت دینا - علی اکبر آقای 03115238131-6 اصفهان - ج قهجاورستان بعد از کانال 6 راه هفتون
نوع فعالیت: تولید عمل آوری و حفاظت از فساد گوشت و محصولات گوشتی
در پیرامون اصفهان سه معدن بزرگ نمک، در رودستین، جرقویه و حبیب آباد قهجاورستان وجود دارد.

